1

东方证券承销保荐有限公司

关于康龙化成（北京）新药技术股份有限公司

参与私募股权投资基金暨关联交易进展的核查意见

东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方投行”或“保荐机构”）作为

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司（以下简称“康龙化成”或“公司”）

首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构，根据《深圳证券交易所上市公司

自律监管指引第 13 号——保荐业务》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运

作》等有关法律、法规及规范性文件的要求，对公司本次参与私募股权投资基金

暨关联交易进展的事项进行了核查，具体情况如下：

一、关联交易事项概述

为推动公司在新药研发及相关服务领域的战略布局，提高公司的综合竞争

力，公司于 2021 年 3 月 26 日召开了第二届董事会第九次会议和第二届监事会第

六次会议，审议通过了《关于参与私募股权投资基金暨关联交易的议案》，同意

公司作为有限合伙人以自有资金认缴出资 26,000 万元人民币，参与关联方康君

投资管理（北京）有限公司（以下简称“康君投资”）作为普通合伙人和关联方宁

波康湾企业管理咨询合伙企业（有限合伙）作为有限合伙人设立的宁波康君仲元

股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”或“基金”）。具体内容

详见公司于 2021 年 3 月 29 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的

《关于公司参与私募股权投资基金暨关联交易的公告》（公告编号：2021-021）。

2021 年 7 月 14 日，公司召开了第二届董事会第十三次会议和第二届监事会

第九次会议，审议通过了《关于拟投资的宁波康君仲元股权投资合伙企业（有限

合伙）合伙人变更暨关联交易的议案》，同意基金在募集过程中引进公司关联方

宁波泓湾投资管理合伙企业（有限合伙）、海南君祺创业投资有限公司、北京仲

康致远管理咨询服务有限合伙企业（有限合伙）作为基金有限合伙人。公司作为

基金有限合伙人认缴出资不变，仍为人民币 26,000 万元。具体内容详见公司于

2

2021 年 7 月 15 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司

参与私募股权投资基金暨关联交易的进展公告》（公告编号：2021-057）。

2021 年 8 月 12 日，公司签署了《宁波康君仲元股权投资合伙企业（有限合

伙）之有限合伙协议》（以下简称“《合伙协议》”）。具体内容详见公司于 2021

年 8 月 13 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于参与私募股

权投资基金暨关联交易的进展公告》（公告编号：2021-065）。

2021 年 9 月 9 日，公司收到基金管理人康君投资的通知，该基金已根据《证

券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求在中国

证券投资基金业协会完成基金的备案手续，并取得《私募投资基金备案证明》。

具体内容详见公司于 2021 年 9 月 11 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于出资参与的私募股权投资基金完成备案登记的公告》（公告编号：

2021-073）。

公司于 2022年 7月 28 日召开了第二届董事会第二十一次会议和第二届监事

会第十七次会议，审议通过了《关于签署经修订的<宁波康君仲元股权投资合伙

企业（有限合伙）之有限合伙协议>的议案》，本次《合伙协议》条款修改不影响

公司作为基金有限合伙人的认缴出资额，公司认缴出资额仍为人民币 26,000 万

元。关联董事 Boliang Lou、楼小强、郑北、李家庆、周宏斌已在董事会上对该

议案回避表决。董事会表决结果：6 票赞成、0 票反对、0 票弃权、5 票回避。独

立董事对此发表了事前认可意见和同意的独立意见。

二、《合伙协议》修订的主要内容

（一）募集规模

此前约定：合伙企业的目标募集规模暂定为人民币 12-15 亿（“募集规模”），

由合伙企业的全体合伙人认缴。普通合伙人有权根据募集情况决定调整合伙企业

的认缴出资总额，但募集最高不得超过人民币 15 亿元。

本次修订：合伙企业的目标募集规模上限暂定为人民币 21 亿，由合伙企业

的全体合伙人认缴。普通合伙人有权根据募集情况决定调整合伙企业的认缴出资

总额。

3

（二）后续募集期

此前约定：自首次交割日起不超过十二（12）个月的期限为后续募集期。最

后交割应在首次交割日后届满一周年之日前进行。

本次修订：自首次交割日起至 2022 年 9 月 30 日为后续募集期。最后交割应

在 2022 年 9 月 30 日之前进行。

除上述修订外，《合伙协议》的其他条款与之前披露过的协议内容基本一致。

三、本次修订对公司的影响

本次《合伙协议》的修订为基金运作过程中的正常发展需要，不会对公司的

投资、当期及后续年度的生产经营、财务状况和经营成果产生重大影响。在合伙

企业后续经营中，可能存在项目实施、风险管控、投资收益的不确定性以及退出

等多方面风险因素，公司将根据该事项的进展情况严格依据《公司章程》及相关

法律法规的规定和要求对公司对外投资项目履行相应的决策程序并进行相应的

信息披露。

四、相关审批程序及专项意见

（一）董事会审议情况

公司召开的第二届董事会第二十一会议审议通过了《关于签署经修订的<宁

波康君仲元股权投资合伙企业（有限合伙）之有限合伙协议>的议案》。

（二）监事会审议情况

公司召开的第二届监事会第十七次会议审议通过了上述议案。

（三）独立董事意见

公司独立董事对此发表了事前认可意见和明确的同意意见。

五、保荐机构核查意见

经核查，本保荐机构认为：公司本次参与私募股权投资基金暨关联交易的进

展事项已经公司第二届董事会第二十一次会议及第二届监事会第十七次会议审

议通过，独立董事发表了明确的同意意见，本事项已经履行了必要的决策程序，

4

符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律、行政法规、部门规章及业务

规则的要求和《公司章程》的规定。本次有限合伙协议的修订为基金运作过程中

的正常发展需要，没有损害公司和非关联股东的利益，关联交易的决策严格按照

公司的相关制度进行，不会对公司造成不利影响。

综上，保荐机构对上述关联交易事项无异议。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《东方证券承销保荐有限公司关于康龙化成（北京）新药

技术股份有限公司参与私募股权投资基金暨关联交易进展的核查意见》之签字盖

章页）

保荐代表人：

崔洪军

郑  睿

东方证券承销保荐有限公司

2022 年 7 月 28 日